Phương án này có khái toán tổng mức
đầu tư hơn 1.937 tỷ đồng, trong đó chi phí xây
dựng hơn 1.445 tỷ đồng, chi phí giải phóng mặt
bằng hơn 137 tỷ đồng...

Phương án của Công ty TNHH Đầu tư
VTCO đoạt giải Nhì được nhóm tác giả thể
hiện theo ý tưởng “Ngũ phụng tề phi” dựa trên
câu chuyện có thật về 5 người con xứ Quảng
cùng đỗ đại khoa trong khoa thi năm Mậu
Tuất 1898. Nhóm tác giả thể hiện hình tượng
3 vị đỗ tiến sĩ trong khoa thi năm 1898 (Phạm
Liệu, Phan Quang, Phạm Tuấn) bằng 3 vòm
cầu trên cao tại nút giao khác mức đường Cách
Mạng Tháng Tám - Lê Thanh Nghị, gồm: cầu
phục vụ hướng lưu thông dọc đường Lê Thanh
Nghị và một nhánh cầu rẽ trái từ đường Cách
Mạng Tháng Tám lên cầu Hòa Xuân...